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které já přivezl byly jediné na divisi Dle mínění gen SangeraHOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Uejlepií TVHDE aMÉKE UHLÍ
Rock Sprlngs Ohio Hanna Walnut Block atd

Nejlepšf IlHnoiskó v kusech 1550 drobné 15 25 Cherokee drobné za
425 nejlepfií uhlí na vařeni Naše Beacon Nut uhlí $3 50

Jest velké čisté a dobré Přesvědčte se o tom
%

COUTANT & SQUIRES
Telefon 930 Sklad 17 a Mason Pisám a 1402 Farnam St

dříve černošské důstojníky ale ti
sami se poděkovali když viděli že

nemají ke službě schopností
Na parník Indiána kterýž ze

San Franciska vyplul do Manily
podloudným způsobem dostaly se
mladé ženy některých dobroyolni-ckýc- h

důstojníků Odbor války
se o tom dozvěděl a ihned zaslal

rozkazy gen Merriamovi v Hono-

lulu aby Indiánu zadržel a dobro
družné paničky poslal zpět

Přepravní loď Spojených Států
Port Victor měla odejeti ve stře'
du v poledne ze Santiaga do New
Yorku s velkým počtem nemoc

ných důstojníků a vojáků Na
štěstí zrovna před odplutím ge-

nerál Wood vstoupil na palubu
Ku svému překvapení shledal že
žádné zvláštní opatření nebylo
učiněno pro nemocné úplný ne
dostatek lahůdek a velmi málo
léků Gen Wood prohlásil že v

budoucnosti prohlédne každou
loď před odplutím ZároveS vy
jádřil překvapení že lékařský od
bor po tak mnohých zkušenostech

ještě se nenaučil znáti potřeby ne-

mocných
Ohledně obsazení Kuby Spoje

né Státy nezměnily své původní
plány Okupace provedena bude

po 1 lednu 1899

Z FILIPÍN

Aguinaldo vydal provolání v

němž varuje jisté Filipifiany kteří

odpírají mu poslušnost že mohou

býti prohlášeni za bandity a po-

praveni Není pochybnosti že

výstraha tato týká se domorodců

nepřátelských Američanům V ji-

ném provolání vydaném současně

Aguinaldo dovoluje všem ozbro

jeným cizincům vyjma Španě-
lům setrvati v území filipínském
ale všem takovým zakázáno ie

přibližovati se k opevněním aneb

fotografovati je

Zprávyz armády
1 pluk iowských dobrovolní

ků vyplul na přepravní lodi Penn-sylvan- ia

ve čtvrtek časně ráno ze

San Franciska do Manily Parník

City of Pueblo vypluje v sobotu
se zbytkem pluku z Tennessee

první eskadronou nevadské jízdy
a osmnácti rekruty pro pravidel-
nou armádu Newport vyjede aŽ

v utery
Do San Franciska přijela z Ma

nily loď Peru asi s 20 vojáky z

nichž někteří posláni byli domů
následkem nemoci a jiní poněvač
lhůta jejich služby vypršela Na-

lézal se mezi nimi též plukovník
John R Bratt velitel prvního
pluku nebrasského jenž trpí ža
ludeční chorobou a celou plavbu
na loži ztrávil Když parník Peru

odejel z Manily bylo tam 1500
našich vojáků nemocných a lékaři

byli celí zoufalí nad šířením se

neštovic V jednom dni událo se
deset úmrtí ua neštovice Za
měsíc září 40 vojáků zemřelo v

Cavite většinou na tyfus V plu-

ku montanských dobrovolníků
třetina důstojníků je nemocných
Plukovník ani podplukovník ne-

jsou schopni služby V jedné
baterii bylo 75 procent nemoc-

ných V Manile jsou poměry po-

někud lepší ale také nemoce tam
řádí Jedině chladnější počasí
přinese žádoucí úlevu

Wyomingská baterie půjde na

Filipiny na místě baterie ze státu
Utah 22 new-yorsk- ý pluk jenž
nyní v pevnosti Slocumově se na-

lézá bude na rozkaz odboru vál-

ky rozpuštěn

Vojáci ze Šestého pluku virgin-skéh- o

(černošského) odepřeli ve
středu poslouchati na cvičišti bílé

důstojníky Plukovník Coxton

pohrozil jim přísným prováděním
discipliny jež v případech tako-

vých dovoluje i trest smrti a čer-

noši svolili Že stížnost svojí po-

šlou guvernérovi a nežli vyřízena
bude že budou poslouchati nená-

viděné bělochy Šestý pluk měl

věrď ' in bude získán
Dle vyjV dnoho z nich me
thodistická piskopální církev
má 2800000 členů Peníze roz-

děleny budou mezi 200 vzděláva
cích ústavů semináři a kollejí a
mezi mnoho set vzdělávacích

Výnosný lov vlk&

tHonba na vlky na pozemcích
postoupených Ind Siouxy mezi
Chamberlain Jižní Dak a Černý-
mi Vrchy byla už zahájena a je
to celkem zajímavý a výnosný
sport Dobytkáři platí $5 za
každého zabitého vlka a někde až

$8 Tom Tracy profesionelní
vlčí lovec zabil 43 šedých ano
prérských vlků během letošního
podzimu Zálohu z níž odměny
jsou vypláceny upisují dobytkáři
sami a sice tím způsobem že z
každého kusu dobytka odvádějí
několik centů do společné poklad-

ny Hodlají však žádati zákono-dárn- u

aby toto břemeno s nich
sfiala a aby stát sám odměny vy-

plácel jak dříve se dělo

Nechoďte na Porto Rico

Následující zpráva od ameri-

ckého konsula Hanny na Porto
Ricu byla obdržena státním odbo-

rem a bude zajisté zajímati ty
kdož hodlali se vystěhovati na tu
naši novou državu Mr Hanna

praví mezi jiným: "Jsem jist že

mladí lidé hledající práci neb

postavení jakéhokoli druhu ne-

měli by přicházeli na Porto Rico
Takové osoby jako klerkové te-

saři řemeslníci a nádenníci ne-

měli by sem choditi Žádný Ame-

ričan neměl by jiti na Porto Rico
v naději že zde zbohatne a nikdo
ať sem nechodí kdo by neměl
dost peněz na placení strávních
účtů á na zpáteční cestu do svého
domova: Toto je malý ostrov s

obyvatelstvem asi milion lidí a je
to nejhustěji zalidněná země na
světě Několik tisíc Porto Riča--

nů Čeká aby vrhnouti se mohli na
místa uprázdněná během války a
to za velmi nízkou mzdu"

Smutné zkušenosti rybářů

Zvláštní depeše ku bostonské
mu Olobu z uloucester Mass

praví: "Minulá sézona byla vel-

mi zlá na rybářské loďstvo Bě
hem roku čtrnáct lodí se strosko
talo 82 mužů utonulo 25 žen
ovdovělo a 55 dětí osiřelo Ztráty
činí téměř {770000 Děsné vi

chřice jež řádily na pobřeží bě
hem října 1897 zničily tři lodi i s

plavci a následující zima do
končila dílo zhouby

Důležité soudní rozhodnutí

Soudce Thayer z appelačního
soudu Spojených Států zasedající
v St Paulu zrušil rozhodnutí ve

prospěch obžalovaných vydané
nižším tribunálem v případě vlá

dy proti Pine River Logging &

Improvement Company Jedna-
lo se tu o dříví v ceně $487000
které bylo prý nezákonitě poráže
no a odstraněno z indiánských
reservách Rozhodnutím rozlu
štěno bylo několik důležitých otá
zeic pro arevare Hlavni spor
veden byl o to co míněno je slo

vy "mrtvé a ležící" dříví a tu nyní
soud prohlásil že nejsou v tom

zahrnuty zdravé stromy které by
snad rostly mezi stromy povále
nými uhořelými neb suchými
Dřevaři tvriili dále ie když
vládní zástupce věděl o jejich po
čínání nemohou býti stíhání a
nižší soud tak rozhodL Soudce

Thayer shledával však že toto
stanovisko není správným Vlád-

ní zástupce prohřeší se na své

povinnosti a jeho ničemnost ne-

může prý vizati vládu

Komise

jeí vyšetřuje domnělé zlořády v

poslední válce vyslechla mnohé

zajímavé svědectví v Lexington
Ky kde nálézá se tábor Hamil- -

tonflv Gen Bates vypovídal:
Nežli opustili jsme Mobile byli

jsme dosti dobře zásobeni Zá
soby tyto byly pro rekruty U

Santiaga měli jsme maso a chleba
vždycky Montauk Point nebyl
dobrým místem pro tábor nemoc

nýcb vojáků v této době roční
Na Kubě měli jsme bědně málo
léků a lékaři říkali že nemohou

jich dostati To bylo pravda
hlavní v Siboney Měli jsme ne
snáze dostati ambulance na Kubu
Dostali isme jednu pro každý

pluk a jednu pro každý oddíl

jítdy tlyslía Ie ambulance

pevnině když svedena byla první
bitva 14 června"' Osudná chy
ba byla1 učiněna tím že dosti lé
kařů nebylo posláno na bojiště
Totéž platí o lécích ambulancích
a tažných koních "Nemyslím
že stává nějaké omluvy pro nedo
statek léků na Kubě" dodal gen
Bates ''lepší přípravy mohly býti
učiněny" Dr Edgar A Mearns

vypovídal že voda v Chickamau

ga Parku obsahovala zárodky
tyfu a nebyla vůbec k pití Když
kotle došly voda byla vařena a
tím jedině zabráněno větší ještě
úmrtnosti Major J D Glennan

bngádní lékař svědčil že učinil
mnohá doporučení ale "nahoře'
si jich nevšimli Jámy kam vý

kaly byly vlévány neměly žádoucí

hloubky a tu dostati chtěl vápno
avšak od ubytovacího odboru mu
sdělili že nemohou je dodati
Obrátil se tedyt na lékaře sboro
vého Dra Huidekopera o němž
se tvrdí že je pouhým zvéroléka
řem ten ale používání vápna ne
schválil a žádost vrátil O vodě
v táboře Thomasově vyjádřil se

že byla plna zárodků chorob

Major Cogswell z osmého pluku
massachusettského vypovídal že
mužstvo toho pluku drženo bylo
18 hodin v železničních ohradách
a že trvalo to čtyři hodiny nežli

dopraveni byli do parku Po dva

týdny neměli prý čerstvého masa
a tím zdraví jejich utrpělo Četné

případy tyfu přičítá Dr Cogswell
vodě mléku a limonádě které

vojáci pili Pokrývky a šaty ze

zemřelých dávány byly prý jiným
vojákům aniž byly vyprány neb

vyvařeny Zmínil se ještě o ji

ných zlořádech které jsou příliš
ohavné než aby uveřejnění snesly
Byly prý o tom podány zprávy
představeným ale ti ničeho neu-

činili v zájmu zlepšení Za tři
měsíce Dr Huidekoper navštívil

tábor osmého pluku massachusett-
ského pouze dvakráte S vymá-

háním léků byly veliké obtíže a

Dr Cogswell musel je kupovati
ze soukromého fondu Kapitán
Duncan z pravidelné armády
svědčil že Dr Seaman měl roz-

kazy bráti pouze uzdravené vojá-

ky na loď Obdam o níž tolik

hrůzných zpráv rozšířeno bylo
Dr Chalmers z 12 pluku new-

yorského vypovídal že nemohl

dostati léky ba ani formuláře pro
jich objednávku Na přepravní
lodi Massachusetts jež vojsko na
Porto Rico vezla prodávala prý
se ledová voda po $125 džbán

Vojáci nikdy náležitě ŽízeS neuha-

sili a koně a mezci jednou po 24
hodin nedostali vody Plukovník
Parker svědčil že dobrovolníci v

Chickamauga Parku po tři týdny
neměli dostatečné zásoby vody
Když ujal se velení gen Brecken-- '

ridge učinil mnohé blahodárné

opravy Generálové Wade ani
Brooke nevykonali zdravotní pro-

hlídku tábora Ubytovatelský
odbor zodpověděn byl za většinu

utrpení mužstva Sedm poddů
stojníků a prostých vojáků svěd-

čilo že potraviny i šatstvo byly
dobré Prostý voják Ryan vypo-

vídal že mnozí z lékařů byli ne
dbalí a v den přehlídky konané

gen Breckenridgem nebylo jedi-

ného lékaře v nemocnici ačkoli
nemocní zmírali tam následkem
nedostatečného ošetření Voda

byla hanebná Plukovník Leo-nar- d

z 12 pluku new-yorské-

svědčil že dal #500 z vlastní

kapsy na zakoupení léků Jídla

bylo dosti Každá téměř četa

vydělalá až Í500 prodáváním pře
bytečných potravin Ve středu

prvním svědkem před vyšetřovací
komisí v Lexingtonu byl generál
Joseph P Sanger velitel třetí
divise Byv otázán čím zavině

ny byly mnohé ty chyby a pře--

chmaty odpověděl: "Složitý sy-

stém dodávání potřeb naší armádě

je chybný Kdyby byl jeden od

bor ku zásobování všech potřeb
armády nebylo by Žádných srá-

žek a nepovstala by taková nedo-

rozumění" O táboře Thomasově
pravil: "Myslím Že gen Brooke
činil všemožné uvésti tábor do
dobrého stavu zdravotního ale

byl obklopen lékařským odborem

který nechápal vážnost situace'
V tom ohledu hlavně přičítá vinu
Dru Huidekoperovi vrchnímu
lékaři Neupírá mu vlak víle
neboť často navštívil prý jeho

Chickamauga byla by bývala vý

borným tábořištěm kdyby náleží
té přípravy byly učiněny a čistá
voda dodávána Plukovník C

A Godwin ze sedmého pluku

"nenakazitelných" prohlásil že

neměl neimenších obtíží s obdr
žením potřeb pro své mužstvo
Před odjezdem do Cincinnati ko

mise vyjádřila se co nejchvalněji
o táboře Hamilton blíže Lexing
tonu Před komisí ve Washing
tóně vyslýchán byl mayor Rom

eýne vysloužilý důstojník 2

pravidelné armády a časopisecký
dopisovatel v poslední válce Týž
kritizoval vsedání vojska na lodi
a přistání na kubánskou pevninu
V( bitvě u El Caney viděl prý

pouze jednu ambulanci a té ne-

bylo používáno k odvážení raně

ných Siboney kde nemocnice

byla založena je nejšpinavější
město jaké kdy viděl Vzdává
však chválu lékařům v nemocni-

cích z nichž někteří až šedesát
hodin nepřetržitě pracovali Na

dotyčnou otázku odpověděl že

neví proč více lékařů nebylo po
sláno na Kubu

Řeka Yukon zamrzla

Plavba na horním Yukonu mezi

Dawson City a jezery je pro tuto
sezonu ukončena a všecky říční

patníky odjely už dříve na místa
kde přezimují Třicet zlatokopů
kteří opustili Dawson City 10

října přijeli v úterý do Seattle
Wash Praví že loď jejich Flo-

ra '
byla poslední jež opustila

kapitol Klondiku Řeka Yukon

je plna plovoucího ledu s tu nelze

podniknouti jinou plavbu Frank
Sullivan z Mexico Mo praví že

bohatá ložiska byla objevena na

Thistle creeku a že několik zábo-r-

bylo tam zabráno Jeden
člověk vyrýžoval prý 69 uncí zlata
ve čtyřech dnech Jakmile řeka

úplně zamrzne z Dawson nastane

htomadné stěhování do nových
krajin

Lamfcert Wllt~ " " "wv
jenž zpronevěřil 109000 zlatých

spořitelně v Mladé Boleslavi věz-

něn je přítomně v Chicagu s mla-

dou ženou svojí i tetou Blaženou
Millerovou Celá společnost bu

de poslána do Čech v průvodu
tajného policisty Hardinga a

českého právníka Smejkala

KOMISE MÍRU

S mnohých stran předpovídá se

úplná roztržka v dnešní společné
schůzi americko-španělsk- é komise
míru avšak ti kdož znají skuteč-
nou situaci Španělska nevěří to-

mu V Madridě do poslední chví-

le doufali že na pomoc jim při-

spějí evropské velmoci ale nyní
kvapem ztrácejí i tu poslední na

ději Přátelsky chová se ku Špa
nělsku jedině francouzský tisk
nikoli vláda Američtí komisaři
nabídli Španělům {40000000 ja-

ko náhradu za veřejné práce a

stavby na Filipinách ti však žá-

dali $ 100000000 Ku dnešnímu

společnému zasedání hledí se s

oprávněným napjetím

Z KUBY

Vc středu ráno generálové Wade
a Butler ozdobili hroby obětí z

Maineu květinami Kubánské

dívky k témuž účeli věnovaly kvě-

tinovou korunu kterou samy zho-

tovily a zástupci kubánského
klubu veliký květinový kříž

Žlutá zimnice byla ▼ Santiagu
vyplemeněna V Šesti posledních
dnech neobjevil se ani jediný
případ

Ze Santiaga poslány byly do

Spojených Států mrtvoly někte-

rých důstojníků a prostých vojá-

ků kteří v kampani kubánské za-

hynuli Nalézají se mezi nimi
též tělesné pozůstatky krajana
Johna Nikodéma z prvního pluku
illinoisskébo jehož rodiče jsou
starými osadníky chicagskými

Poslední čtvrtek v listopadu
také Kubánci dle způsobu ame-

rického slaviti budou den díků-

vzdání

Celní příjmy v departmentu

Santiaga obnášely za měsíc říjen
téměř iooooo
Odbor námořnictva nařídil za-

stavení práce na španělských
lodích Vizcaya Cristobal Colon a
Almirante Oqueudo o jichž zdvi-

ženi pokoušel se poručík Hobson

Jedině na křižáku Reina Mercedes
bode pOcováao -

POLITICKÉ

t President McKinley odjede v

pondělí zvláštním vlakem do Can- -

ton O aby na volbě podíleti se

mohl Podobné učiní j všichni

členové kabinetu V Canton zdrží
se president pouze ion několik ho
din neboť již ve středu chce zase

již býti na svém místě ve Wash

ingtonu
V Texas

odbývána v úterý zvláštní volba v

níž občanstvu předložen byl k od

hlasování zvláštní dodatek ústav
ní jímž by udělována byla všem

práce neschopným konfederačnfm

vysloužilcům v státu tom usedlým
měsíční pense v obnosu $8 a dle

docházejících zpráv soudí se že

dodatek onen potřebnou dvoutře-

tinovou většinou přijat byl Úča-

stenství při volbě bylo velice slabé

V Coloradu

budou míti při úterní volbě voliči

příležitost vybrati si čekance pro
úřady státní z deseti různých list
ků Jsou totiž v polí lístky násle
dovní: Demokratický demokra-ticko-lidov- ý

stříbrařsko-repuhli-kánsk- ý

národní lidový svobodo-uniov- ý

republikánský západu-re-publikánsk- ý

prohibiční socialisti-cko-dělnick- ý

a proti-Tellerovs-

Spojené Státy střelo-amerlck- é

Do San Franciska došla v úterý
zpráva Že dnem tím vstoupila v

platnost smlouva uzavřená mezi

republičkami Salvador Nicaragua
a Honduras kterouž z republiČek
těchto Spojené Státy středo-ameri-c- ké

zřizovány jsou Dle smlouvy
vedena bude správa nové republi-

ky do 14 března triumvirátem se-

stávajícím z dr Salvador Gallega-s- e

ze Salvador dr Miguel Angel

Ugarty z Honduras a dr Manuel
Corronel Matuse z Nicaraguy na-

čež teprvé kongresem kterýž v

den ten se sejde president nové

republiky zvolen bude Týž volen

bude na lhůtu čtyřletou a co prvý

president naznačován jest J Rosa
Pacose ze Salvador

Žádné poplatky!
Státní dozorčí radaiowská ozná-

mila v úterý zaměstnancům všech
ústavů a odborů státních že žád-

ný z nich nesmí platiti poplatky
kteroukoliv politickou stranou za

účeli volebními jim vypsané a

pak-l- i že by tak přece učinili že

naloženo s nimi bude v souhlasu
se zákonem kterýž v případu po
dobném okamžité propuštění z

služeb státních nařizuje

Vzdal se popDlisoiD

se

nátor spolkový J H Kýle učinil
ve středu v Aberdeen vůči zprávo
daji časopisu "News" následovní

prohlášení: "Zříkám se populi- -

stického vedeni ve státu" Ač prý
zůstane neodvislým bude bojovati
proti lístku popokratickému do
kud prý vedení stran reformních
ve státu vzato nebude z rukou
nichž přítomně se nalézá Popu-listick- é

soudruhy své v kongresu
obvifluje z nevlastenectví jehož

dopustili se tím Ze nepodporovali

presidenta v krocích jeho proti ne

příteli našemu Pravil o tom

"Jsem občanem americkým hrdým
na svou zem svého presidenta
armádu a loďstvo a hrdým na naší

vlajku Dokud budu Živ potud
hlasovati vždy budu v zájmu via
ti své nechť děje se cokoliv"

KRONIKA UDÁLOSTI

$20000000 M llodarecfe

biskupové metnodistické epi--
skopální církve kteří konali svoji
poloroční

- konferenci ve Spriňg-fiel- d

Mass f odhlasovali vyzvati
členy toho vyznání aby složili
1 20000000 jako "oběť díků dva-

cátého století" Peníze ty sbírá-

ny budou v přestávkách do l
ledna 1901 do které doby dle
očekávání biskupů celá ta ohrom-

ná suma bude složena Bude

jich použito ku zvelebování vzdě-

lávacích dobročinných ústavů ny-

ní vydržovaných methodistickou

episkopální církví Žádné nové

ústavy nebudou zakládány Oběť

tato bude jakýmsi projevem díků
za skončení dvaceti století kře-

sťanství a bude největŠím podnik-
nutím tohoto rázu předsevzatým
jakoukoli náboženskou organita-- d

Biskupové mají pernou dů- -

Zprávy spolkové

Tábor Columbus čís 69 W 0 W

Členové kteří mají stejnokroj
jakož i ti chtějíci si stejnokroj po-řídi- ti

jsou žádáni dostaviti se do
schůze v neděli dne 6 t m v síni

Jos Havlíčka ve 2 hod odpol
Jan Mathauser

Podporující Sokol Tyrš ě 1

odbývá pravidelnou schůzi v ne-

děli dne 6 listopadu ve 2 hodiny
odpoledne Všichni členové jsou
žádáni by se do schůze dostavili

John Chleborád taj

Řád Palacký čís 1 ZČBJ

bude odbývati pravidelnou schůzi

dne 8 listopadu Přítomnost
všech členů jest nutně zapotřebí

Václav Bureš taj

Sokolky!

Příští neděli se odbývá mimo-

řádná schůze a jest žádoucnou by
se všechny členkyně dostavily"
Za Sbor Oma_žských Sokolek- -

V Bartošová taj
'

tei fPi au i

g 8RDEČIVÉ

Blahopřání k sňatku

pana —

KARLA ŠIMÁNKA
— se slečnou —

MARif FUJANO VOU
odbývanému 3 listopadu '98

Nechť se itistf na Vás směje
a Vám hoduě zdaru přeje '' '

nezkráceně plB se Vám

po íen touží duch Váí sám

To Vám přeje

Tělocvičná Jednota Sokol

V PRAGUE NEB

io iy a v
Oznámení úmrtí

Všem přátelům známým tímto

oznamujem ie náš manřel a otec

BEDŘICH XlXjJSK
zemřel dne 23 října 1898 v Hayei
County Nebr po krAué nemoci

jednoho týdne Narozen byl v
Novém místě na Moravě r 1870 a

před 20 lety přistěhoval se do Ame-

riky Byl muž svobodomyslný a
u všech kdož Jej sňali oblíbený
Nfiepsnf vzdáváme vřelé díky
všem přátelům jež pohřbu se
zňcaatnili jakož i p F Muailovi

sa dojemnou pohřební řeč jak v
domě smutku tak i na hřbitově

Jtuit Eájek manželka

Adolf Eájtk syn
Kateřina ItutU matka
Jot iíutii nevlastní otec
Frank Eájtk bratr
Mařit a Kateřina sestry

JottfMvH nevlastní bratr '

KmiUt Iíutii nevlastní teatra

Pánflm úřaáníktm spolků
Účetní (obchodní) knihy jako Ledr

era Journals denní knihy a jiné 00
75c nahoru Pokroku 7ápadn

tfebrasce
v v v eiatEammioioi 8'e e y v w ~

Držte peníze v
pojišťováním se proti ohni u domácí společ-
nosti vidy hodné' vaší přižne Společnost
tato sorgaiiizována pod zákonem 1873 a od-

povědnost obmezena na obnos prémie Hla-

vní jednatelna je vNYLife Bl--g v Omaha
Nebr Dalií jednatelé jsou:
C E r05EiI - rIm mil ikk

íSN
inmiiKtij

J POLDA UiwMtL Keh
ve Scharler Hek

v Feveaa Jlefc
- ve Wlíker Hek A

ve Farwet Sek l

U W WCRTZ
J Í K53EK
8 D DATIV -
M LACXOWSKY
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